
گروه گردشــگری - مستکین 
بــا اعلام جزئیــات ســومین کنگره 
جندی شــاپور گفت: نقش دانشــگاه 
باســتانی جندی شــاپور در ترویــج 
علم و تأثیر الگوی شــهر دانشــگاهی 
جندی شــاپور در بسترسازی توسعه 
پایــدار فرهنگی محورهای این کنگره 
اســت. عبدالمهدی مســتکین مدیر 
بخش فرهنگ این کمیســیون درباره 
ثبت گرامیداشــت ۱۷۵۰ سال تأسیس 
جندی شاپور در یونســکو گفت: در 
بررســی ها به این جمع بندی رسیدیم 
که ســرزمین ایران، در عهد باستان و در 

سنتی دیرپا و دیرینه در حوزه علمی و 
دانشگاهی همواره مطرح بوده است. در 
عرصه جهانی و منطقه ای بحث بر این 
بود که کهن ترین دانشگاه های جهان در 
غرب بوده است. مستندات مورد نیاز در 
قالب پرونده در دسامبر سال ۲۰۱۶ تهیه 
و به سازمان جهانی یونسکو ارسال شد، 
کمیته های مختلف آن را بررسی کردند. 
در بخش فرهنگ، آموزش و علوم پس 
از مطالعه مســتندات و جزئیات دقیق، 
خوشــبختانه در نوامبر ســال ۲۰۱۷ و 
در آستانه ۱۷۵۰ سال تأسیس دانشگاه 
جندی شاپور، این دانشگاه در فهرست 

گرامیداشــت ها و رویدادهای جهانی 
یونســکو از ســوی ایران قرار گرفت. 
بدین ترتیب ســنت دانشگاهی جهان 
دست کم به ۱۷۵۰ سال پیش در ایران و 

جندی شاپور باستان باز می گردد.
مسئول پیگیری و ثبت این رویداد 
مهم در یونســکو بیان کرد: تا کنون دو 
کنگره بین المللی جندی شاپور در ایران 
برگزار شده است که حاصل آن معرفی 
و ارج نهــادن به پیشــینه علمی ایران، 
تهیه و ترجمه ۱۸ عنــوان کتاب ، آغاز 
اکتشاف های باستان شناسی در محوطه 
جندی شــاپور دزفول و آغاز فعالیت 

مرکز پژوهشــی و تحقیقاتی جندی 
شاپور در این حوزه بوده است.مستکین 
درباره محورهای این کنگره بیان کرد: 
نقش دانشگاه باســتانی جندی شاپور 
در ترویج و اشــتراک گذاری علم، تأثیر 
الگوی شــهر دانشگاهی جندی شاپور 
در بسترسازی توسعه پایدار فرهنگی- 
اجتماعی، تاریخ علم و ابعاد زبان شناختی 
و ترجمه از محورهای این وبینار است. 
وی افزود: این کنگره سه شنبه ۱۹ اسفند 
در محــل وزارت علــوم تحقیقات و 
فناوری و با پیام مدیر کل یونسکو خانم 
ادوره ازوله و سخنرانی دکتر حجت الله 
ایوبی دبیرکل کمیسیون ملی یونسکو-

ایران، دکتر محمدرضا عصاری رئیس 
دانشگاه صنعتی جندی شاپور دزفول 

و دبیر کنگره، پاکتچی ســفیر ایران در 
یونسکو، سرور بختی رئیس مؤسسه 
فرهنگی اکو، کبکانیان دبیر ستاد نقشه 
جامع علمی کشور، عاملی دبیر شورای 
عالی انقلاب فرهنگی، دکتر غلامی وزیر 
علوم تحقیقات و فناوری و رؤســای 
دانشگاه های تهران، شهید بهشتی و… 
افتتاح می شود. همچنین در آئین افتتاح 
این وبینار تمبر یادبود و کتاب هایی در 
این حوزه رونمایی خواهد شد.مستکین 
گفت: دکتــر آدریانو روســی رئیس 
اسبق دانشــگاه شــرق شناسی ناپل 
ایتالیا، دکتر رشــدی راشد استاد تاریخ 
علم، فلســفه و تاریخ مهندسی مرکز 
تحقیقات ملی فرانســه، دکتر سید ضیا 
الرحمن هیئت علمی بنیاد ابن ســینا 

دانشگاه اســلامی الیگراه هندوستان، 
دکتر برونو جنیتو استاد باستان شناسی 
دانشگاه شرق شناسی ناپل ایتالیا، دکتر 
پائولو دلائینی پژوهشــگر پسا دکترای 
دانشــگاه بولونیای ایتالیا، دکتر آموس 
برتولاچی استاد فلسفه اسلامی دانشگاه 
تحصیلات تکمیلی لوکا پیزا ایتالیا، پیتر 
کاکس رئیس شورای بین المللی بناها و 
محوطه های تاریخی و اکوموس ایرلند، 
دکتر ماریکا اشنایدر استادیار دانشگاه 
ممفیس آمریــکا و دکتر تورج دریایی 
اســتاد تاریخ دانشگاه کالیفرنیا ارواین 
آمریکا از جمله چهره هایی هستند که 
در دو روز این کنگره به صورت آنلاین 

سخنرانی خواهند داشت. 
وی ادامــه داد: همچنین غفاری 

معاون محتــرم فرهنگی وزارت علوم 
تحقیقات و فناوری، سید ضیا هاشمی 
رایزن فرهنگی ایران در اسکاندیناوی، 
طالبیان معاون میراث فرهنگی وزارت 
میراث فرهنگی گردشــگری و صنایع 
دستی، غلامحسین رحیمی شعرباف 
معاون پژوهش و فنــاوری و دبیرکل 
شورای عالی علوم تحقیقات و فناوری، 
محمد تقی ایمان پور اســتاد دانشکده 
علوم انسانی دانشگاه فردوسی مشهد، 
فرح زاهدی استادیار پژوهشی سازمان 
اســناد و کتابخانه ملی ایران، شــهرام 
جلیلیان استاد دانشکده ادبیات و علوم 
انسانی دانشگاه شــهید چمران اهواز، 
فرشید نادری استادیار دانشکده ادبیات 
و علوم انســانی دانشگاه شهید چمران 

اهــواز، نجم الدین گیلانی اســتادیار 
دانشکده ادبیات و علوم انسانی دانشگاه 
فردوسی مشهد و رؤسای دانشگاه های 
صنعتی شریف، صنعتی امیرکبیر، علامه 
طباطبایی، شــیراز، اصفهان، فردوسی 
مشــهد و تبریز از دیگر سخنرانان این 
گنگره هستند.دانشگاه صنعتی جندی 
شاپور دزفول، سومین کنگره بین المللی 
جندی شاپور را با همکاری کمیسیون 
ملی یونســکو ایــران، وزارت علوم 
تحقیقات و فناوری، مرکز پژوهشــی 
جندی شاپور، شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی، کمیته فرهنگ و تمدن اسلام 
و ایران و وزارت میراث فرهنگی صنایع 
دستی و گردشــگری، ۱۹ و ۲۰ اسفند 
۱۳۹۹ به صورت آنلاین برگزار می کند.
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گروه گردشــگری- جــدال ۳ 
وزارت راه، گردشــگری و بهداشــت 
بر ســر لغو یا انجام سفرهای نوروزی 
به ســردرگمی مردم از نحوه انجام این 
ســفرها در تعطیلات نــوروز ۱۴۰۰ 
منجر شده اســت.در حالی که وزارت 
راه و شهرســازی توانسته بود وزارت 
بهداشــت و ستاد ملی مقابله با کرونا را 
برای انجام سفرهای نوروزی با وسایل 
حمل و نقل عمومی راضی کند، وزارت 
گردشگری نیز در اقدامی، خواهان باز 
شدن هتل ها و اماکن اقامتی دارای مجوز 
از این وزارتخانه در ایام تعطیلات نوروز 
۱۴۰۰ از ســتاد ملی کرونا شد.علیرضا 
رئیســی معاون وزیر بهداشت نیز دو 
هفته قبــل در برنامه زنــده اعلام کرد 
ســفرهایی که با خودروی شخصی و 
همچنین تورهای گردشــگری دارای 
مجوز و بــا هدف اقامــت در هتل ها 
انجام شود، مورد تأیید وزارت بهداشت 
اســت اما ســفرهایی که با خودروی 
شــخصی و برای اقامت در منازل اقوام 

در دیگر شــهرها یا چادر زدن در اماکن 
عمومی باشد، ممنوع است.با این حال 
در دو روز اخیر وزارت بهداشــت در 
چرخشی آشکار با تغییر مواضع خود، 
خواســتار لغو کامل سفرهای نوروزی 
شده اســت.موضوعی که با مخالفت 
شدید وزارت خانه های راه و بهداشت 
همراه بود؛ اســتدلال وزارت راه، فشار 
مضاعفی اســت که یک سال کرونایی 
بر شــرکت های هواپیمایــی، ریلی و 
حمــل و نقل جاده ای مســافری وارد 
کرده. وزارت راه می گوید: همه وسایل 
نقلیــه عمومی اعم از قطــار، اتوبوس 
و هواپیمــا پروتکل های بهداشــتی را 
رعایــت می کنند؛ اتوبوس ها و قطارها 
ملزم بــه فــروش ۵۰ درصد ظرفیت 
خود هســتند و هواپیماها حداکثر ۶۰ 
درصد صندلی های هر پرواز را عرضه 
می کنند.از دیگر استدلال های وزارت 
راه، محدود بودن درآمد شــرکت های 
حمل و نقل مســافر )در همه شــقوق 
حمل و نقل( به بازه زمانی نوروز است؛ 

این در حالی است که اگرچه در ابتدای 
بهار سال گذشته در ستاد ملی مقابله با 
کرونا، اعطای تسهیلات به شرکت های 
حمــل و نقلی برای رفع آســیب های 
لغو سفرهای نوروز ۱۳۹۹ به تصویب 
رســیده بود، ولی همچنــان برخی از 
شرکت های حمل و نقلی از دریافت این 
تسهیلات به دلیل خودداری بعضی از 
بانک های عامل، علی رغم گذشت یک 
سال از تصویب پرداخت این تسهیلات 
در ستاد ملی کرونا، جا مانده اند.وزارت 
گردشــگری نیز با اســتدلالی مشابه، 
خواستار برگزاری سفرهای نوروزی به 
صورت محدود با هدف انجام تورهای 
گردشــگری و اقامت در هتل ها شده تا 
هم آژانس های گردشگری و هم مراکز 
اقامتی و هتل ها بتوانند از درآمدهای این 

سفرها بهره مند شوند.
سازمان هواپیمایی کشوری: 
سفرهای نوروزی لغو نشده ولی 

پروازهای فوق العاده نداریم
محمد حسن ذیبخش، سخنگوی 

سازمان هواپیمایی کشوری اواخر هفته 
گذشــته گفت: ســفرهای نوروزی از 
طریق هواپیما تاکنون لغو نشــده و ما 
هیچ برنامه ای هم در این رابطه نداریم.

وی اضافه کرد: ممکن است پرواز برای 
استان هایی که شرایط ویژه پیدا می کنند 
کاهــش یابد و یا لغو شــود که در این 
خصوص ما تابع دســتورات ستاد ملی 
مقابله با کرونا هستیم.به گفته این مقام 
مسئول در ســال های گذشته یک ماه 
پیش از عید امــکان پیش خرید بلیت 
وجود داشت اما امسال پرواز فوق العاده 
یا ناوگان ویژه ای برای پاســخگویی به 
ســفرهای نوروزی نخواهیم داشت و 

فقط سفرهای برنامه ای انجام می شود.
معاون وزیر راه: اگر ایرلاینی 
بیش از ۶۰ درصد ظرفیت، بلیت 

بفروشد، جریمه می شود
کاپیتان تورج دهقانی زنگنه معاون 
وزیــر راه و رئیس ســازمان هواپمایی 
کشــوری نیز دو هفته قبل در نشست 
خبری تشریح برنامه های این سازمان 
در زمینه سفرهای هوایی نوروز ۱۴۰۰ 
اظهار کرد: سازمان هواپیمایی نسبت به 
اجرای مصوبه ستاد ملی کرونا مبنی بر 
انجام پروازهــای داخلی با ۶۰ درصد 
ظرفیت هواپیما، به شــدت سخت گیر 
است و اگر شرکت هواپیمایی، بیش از 
ظرفیت مذکــور اقدام به فروش بلیت 
کند، بــا جریمه یا لغــو پروازهای آن 

ایرلاین روبه رو خواهد شد.
مدیرکل مســافری سازمان 
بین  اتوبوس هــای  راهــداری: 
شــهری آماده انجام ســفرهای 

نوروزی با ۵۰ درصد ظرفیت
داریوش باقرجوان مدیرکل دفتر 
حمل و نقل مسافری سازمان راهداری 
و حمــل و نقــل جاده ای نیــز درباره 
سفرهای جاده ای نوروزی اظهار کرد: 

اساســاً ستاد ملی مقابله با کرونا توصیه 
به مســافرت نکردن می کند ما هم در 
ســازمان راهداری، تابع همان چیزی 
هســتیم که ســتاد ملی مقابله با کرونا 
می گوید و هیچ تأکیدی بر انجام ســفر 
نداریم. مدیرکل ادامــه داد: ولی برای 
سفرهای ناگزیر که در حال حاضر هم 
انجام می شــود، کاملًا آماده برگزاری 
هســتیم و در تبعیت از ستاد ملی مقابله 
با کرونا، تمــام تصمیماتمان را منطبق 
با این ســتاد کرده و ناوگان جاده ای ما، 
آماده به کار است. باقرجوان در پاسخ به 
پرسشی درباره تعداد ناوگان آماده سفر 
در نــوروز ۱۴۰۰ اظهار کرد: ۱۴ هزار و 
۲۰۰ دستگاه اتوبوس، ۲۳ هزار دستگاه 
مینی بوس و ۳۳ هزار دســتگاه سواری 
کرایه جاده ای ما فعال اســت و هم در 
حال حاضر و هم در ایام نوروز به ارائه 
خدمــات می پردازند با این حال باز هم 
منتظریم ببینیم نظر نهایی ســتاد کرونا 
برای سفرهای نوروزی چه خواهد بود.
وی تأکید کرد: ناوگان حمل و نقل 
عمومی جــاده ای با ۵۰ درصد ظرفیت 
اقدام به جابه جایی مســافر می کند تا 
فاصله گذاری اجتماعی رعایت شــود 
قطعاً اگر نیاز به افزایش ظرفیت باشد، 
تعداد سرویس ها را افزایش خواهیم داد.

راننــدگان اتوبــوس یــا 
شرکت های حمل و نقلی متخلف 

جریمه می شوند
ایــن مقام مســئول در ســازمان 
راهداری و حمل و نقل جاده ای اظهار 
داشت: در ناوگان اتوبوسی فقط امکان 
فروش بلیت بــرای صندلی های کنار 
پنجره وجــود دارد و در ناوگان کرایه 
ســواری هم فقط برای ســه نفر در هر 
خودرو بلیت به فروش می رســد. وی 
درباره برخورد با شرکت ها و رانندگانی 
کــه پروتکل هــای ابلاغ شــده برای 
جلوگیری از شــیوع ویروس کرونا را 
رعایت نمی کنند، اظهار داشت: حدود 
۲ هزار انواع برخورد با متخلفان داشتیم 
که بر اســاس تخلفی که انجام داده اند 
نوع برخورد متفــاوت بوده؛ به طوری 
که بخشــی از ایــن برخوردها اخطار 
کتبی و بخشی دیگر تذکر شفاهی بوده 
است.باقرجوان ادامه داد: بخشی از این 
برخوردها لغو پروانه یک ماه یا دو ماهه 
شرکت بوده و بخشی دیگر لغو فعالیت 
ســه الی ۴ ماهه رانندگان بوده است که 
حدود ۱۲۶ مورد از این نوع برخوردها 

ثبت شده است.
امســال فقط سفرهای ریلی 
پیش فــروش بلیت داشــتند / 

بلیت های فروخته شــده کنسل 
می شوند؟

اواخر زمســتان ســال گذشته و 
همزمان با آغاز شــیوع کرونا که در پی 
آن، سفرهای نوروز ۱۳۹۹ لغو شدند، به 
دستور وزیر راه و شهرسازی شرکت های 
حمل و نقل ریلی مکلف به بازگرداندن 
بلیت های فروخته شــده به مسافران، 
آن هم بدون کســر هزینه کنسلی بلیت 
شدند. اقدامی که به گفته سعید رسولی 
معاون وزیر راه و مدیرعامل شــرکت 
راه آهــن، بیش از ۱۰۰ میلیارد تومان به 
شرکت های ریلی زیان وارد کرد. با این 
حال در اسفند امسال، تنها بخش حمل 
و نقل عمومی مســافر که اقدام به پیش 
فــروش بیت کرد، حمــل و نقل ریلی 
بود که برای ســفرهای نــوروز ۱۴۰۰ 
اقدام به پیش فــروش بلیت قطار کرد؛ 
همه بلیت های نوروزی ریلی به فروش 
رسیده است؛ ضمن اینکه پیش فروش 
ســفرهای نوروزی جــاده ای و هوایی 
برای نوروز ۱۴۰۰ به دســتور ستاد ملی 
کرونا انجام نشد.این در حالی است که 
وزارت راه منتظر نماند تا مصوبه نهایی 
ستاد ملی کرونا در خصوص سفرهای 
نوروز ۱۴۰۰ اعلام شــود؛ از آنجایی که 
این ستاد هنوز به صورت قطعی نظر خود 

را اعلام نکرده، این احتمال که بار دیگر 
در نوروز ۱۴۰۰، سفرهای ریلی مجدداً 
لفو شــوند، وجود دارد. مصوبه ای که 
ممکن است تیر خلاصی به ادامه فعالیت 
اقتصادی شرکت های حمل و نقل ریلی 
مسافری باشد؛ شــرکت هایی که سال 
جاری به دلیل محدودیت های کرونایی 
از یک ســو و عدم همکاری بانک های 
عامل در اعطای تســهیلات کرونایی به 
آنها، به اندازه کافی اقتصاد حمل و نقل 

ریلی را به مخاطره انداخته بود.
ترفنــد عجیــب دور زدن 
ممنوعیت سفرهای جاده ای: حمل 

خودرو با قطار!
در حال حاضر اســتان خوزستان 
به صورت خاص و چند اســتان دیگر 
مانند استان های شــمالی و چند شهر 
گردشــگرپذیر مانند مشــهد، شیراز، 
اصفهان، بندرعباس، بوشــهر، کیش و 
قشم برای ســفرهای نوروزی ممنوع 
الورود شده اند. اما برخی مسافران برای 
دور زدن محدودیت هــای ســفرهای 
جاده ای به این شــهرها، اقدام به حمل 
خودرو با قطار به شــهرهای ممنوعه 
کرده اند. هزینه حمل خودرو با قطار در 
ایام عادی برای شهرهایی چون مشهد 
یا بندرعباس حول و حوش ۳۵۰ هزار 
تومان اســت ولی برای روزهای پایانی 
اسفند ماه، هزینه حمل خودرو با قطار، 
حدود ۷۰۰ هزار تومان اســت. با توجه 
به اینکه پلیس راهور در مبادی ورودی 
شهرهای ممنوعه، از ورود خودروهای 
شــخصی به این شــهرها جلوگیری 
می کنند و از سوی دیگر، ایستگاه قطار 
در شهرهای مشــهد یا بندرعباس در 
داخل شهر است، برخی مسافران بدون 
هیچ ممانعتی با خودروی شــخصی و 
حمل و با قطار، به داخل این شــهرها 

ورود خواهند داشت.

در حالی که ستاد ملی کرونا هنوز نقشه راه سفرهای نوروزی را تعیین نکرده، ۳ وزارتخانه راه، بهداشت
 و گردشگری هنوز نتوانسته اند بر سر لغو یا انجام سفرهای نوروزی به تفاهم برسند.

اما و اگرهای کرونایی 
سفرهای نوروزی

مردم و متولیان بلاتکلیف هستند؛

مدیر بخش فرهنگ کمیسیون ملی یونسکو در ایران مطرح کرد؛

اعلامجزییاتسومینکنگرهبینالمللیجندیشاپور

وزیر نیرو: 

تاسیساتگردشگریدراطرافدریاچهسدهایکشورساختهمیشود

گروه گردشگری - وزیر نیرو گفت: 
تاسیســات گردشگری در اطراف دریاچه 
سدهای کشور با رعایت ملاحظات زیست 
محیطی بــرای رونق این بخش از صنعت 
ایران برای استفاده از ظرفیت های موجود 

ساخته می شود.
رضا اردکانیان در مراسم بهره برداری 
از چهــار طرح حوزه آب و برق یزد که به 
صورت ویدیو کنفرانس با حضور اسحاق 
جهانگیری معــاون اول رییس جمهوری 
برگزار شــد  از تدوین ســند گردشگری 
آبــی هم در ایران خبــر داد و گفت: برای 
اولین بار محدودیت و ممنوعیت استفاده 
گردشگری از دریاچه ها برداشته شد و قرار 

است در اطراف سدها با رعایت ملاحظات 
زیست محیطی و کنترل های کمی و کیفی 
آب، زیرســاخت های گردشگری ایجاد 

شود.
وی عنوان کرد: سرمایه گذاری برای 
احداث تاسیســات گردشــگری در این 
فضاها به مزایده گذاشــته شد و از تابستان 
۱۴۰۰ به مرور این طرح ها به بهره برداری 
می رسد و هموطنان از این ظرفیت بزرگ 
طبیعی برای گردشــگری استفاده می کنند 
که البته اشــتغالزایی قابل ملاحظه ای نیز 
دارد.وزیر نیرو اظهار داشت: مجموعه این 
طرح ها ریل گذاری مناسبی برای فعالیت 

در عرصه آب و برق کشور به دنبال دارد.

وی در ادامه با اشــاره به طرح های 
یادشــده استان یزد در هفته چهل و چهارم 
پویش هر هفتــه الف – ب – ایران افتتاح 
شد، اظهار کرد: در سال ۹۹ با هدف به ثمر 
رساندن ۳۵۰ طرح با اعتبار ۵۰ هزار میلیارد 

تومان این پویش آغاز شد.
وی عنــوان کرد: با احتســاب طرح 
هــای آب و برق که امــروز در یزد افتتاح 
شــد، تاکنون ۲۹۴ طرح با سرمایه گذاری 
۶۶ هــزار میلیارد تومان از ابتدای ســال 
جــاری در قالــب این پویــش وارد مدار 
بهــره برداری شــد.اردکانیان در ادامه ۱۳ 
ســد مخزنی، ۱۱ شبکه زهکشی آب، ۱۰ 
طرح آبرسانی شهری، هشت تصفیه خانه 
آب، ۱۰ تصفیه خانه فاضلاب، آبرسانی به 
هزار و ۲۵۰ روستا، احداث و افتتاح هشت 
واحد نیروگاهی و ارتقــای توان نیروگاه 
های موجود بــا ۳۰ واحد نیروگاه مقیاس 
کوچــک و ۲۵ نیروگاه تجدیدپذیر و برق 
رسانی به ۲۸۸ روستا را از جمله این طرح 

ها برشمرد.
وزیــر نیــرو ادامه داد: امســال کار 
جدیــدی آغاز شــد و در کنار پروژه های 
ساخت و ساز، پروژه هایی با این هدف که 
اصلاح ساز و کارها و ابداع ساز و کارهای 
جدید اســت و نقش به سزایی در سرعت 
بخشــیدن در کاهش هزینه های تمام شده 

در تسهیل خدمت رســانی به مردم دارد، 
آغاز شــد. وی ادامه داد: وعده وزارتخانه 
ساخت ۵۰ پروژه ساز و کار بود که تا امروز 
۵۳ مورد آن به بهره برداری رسید که از آن 
جمله می توان به یکپارچه سازی شرکت 
های آب شــهری و روستایی اشاره کرد که 
با تجمیع امکانات مالی،  تجهیزات و منابع 
انسانی ، سرعت بیشتری در خدمت رسانی 
به ویژه در روســتاها ایجاد شد. اردکانیان 
عنوان کرد: اصلاح ســاختار مدیریت آب 
کشور نیز از آن جمله بود و امروز ساختار 
جدیدی بر اســاس مدیریت حوزه آبریز 
تشکیل شد و ۹ پروژه آبریز بزرگ تعریف 
شد، انتظار این است که با استقرار مدیریت 
های حوزه آبریز، مرزهای طبیعی مدیریت 
آب هم ایجاد و به رسمیت شناخته شود تا 
زمینه بروز تنازع و تنش بین  اســتان ها در 

حوزه آب برطرف شود.
وی عنوان کرد: سند سازگاری با کم 
آبی تک تک اســتان ها هم  تدوین شــد و 
تخصیص های جدیدی که برای استفاده از 
آب دریا در نظر گرفته شــد، شرط این بود 
که این ســندها تایید شده باشد تا استان ها 
بدانند که نقشه راهشان چیست. چهار طرح 
مهم حوزه آب و برق اســتان یزد  امروز در 
شهرستان های خاتم، ابرکوه، میبد، اردکان 

و یزد همزمان افتتاح شد. 

دبیر فراکسیون گردشگری و میراث فرهنگی مجلس مطرح کرد:

تقویتبومگردیباخریدخانههایتاریخیوارائهتسهیلاتبههتلداران

گروه گردشــگری - محمد صالح 
جوکار گفت: پیشــنهاد خرید خانه های 
تاریخــی در صحــن مجلس ارائه شــد 
تــا دولت در زمینه بازســازی بافت های 
تاریخی یا خانه هایی که در بافت تاریخی 
قــرار دارد فعالیت کرده و زمینه کار برای 

گردشــگری ایجاد شود، طبیعتا این اقدام 
تقویت بوم گردی را به دنبال دارد.

محمد صالح جوکار، دبیر فراکسیون 
گردشــگری و میراث فرهنگی مجلس با 
اشــاره به آخرین وضعیت گردشگری در 
بودجــه ۱۴۰۰ به خبرنگار برنا گفت:  در 
شرایط کرونایی پیشنهاد می شود با رعایت 
چارچوب هــا،  پروتکل ها را مدنظر قرار 
داده شــود. براساس اظهارات مقام معظم 
رهبری ســفرها باید با رعایت پروتکل ها 

بهداشتی باشد.
او افــزود: نباید زندگــی را به دلیل 
کرونا تعطیل کرد بلکه با رعایت پروتکل ها 
می توان در راســتای تقویت گردشگری 
اقدام کرد. در کنار آن مســئولین هم باید 
کمک و احساس مسئولیت کرده و به این 
صنعت نوپا اهمیت داده تا زیرساخت ها 

از بین نرود.
این نماینده مجلس ادامه داد: افرادی 

که زیرســاخت های گردشگری را  ایجاد 
کرده هدفشــان رونق ایــن صنعت بوده 

است.
 جــوکار دربــاره اقدامــات برای 
خرید خانه های تاریخی از سوی وزارت 
میراث فرهنگی و گردشگری تاکید کرد: 
این پیشــنهاد در صحن مجلس ارائه شد 
تــا دولت در زمینه بازســازی بافت های 
تاریخی یا خانه هایی که در بافت تاریخی 
قــرار دارد فعالیت کرده و زمینه کار برای 
گردشــگری ایجاد شود، طبیعتا این اقدام 
تقویــت بوم گردی را به دنبــال دارد.او با 
اشــاره به دیگر اقدامات در زمینه افزایش 
گردشــگران افزود: در سال های گذشته 
گردشــگری از رشد مناســب برخوردار 

بوده است. 
البته مبلغ مناســبی هم در مجلس به 
تصویب رسید. امیدواریم رونق جدی در 
صنعت گردشــگری را شاهد باشیم. البته 

وزارت گردشــگری و میراث فرهنگی  و 
صنعت آن در کشــور ما نوپا است. هر دو 

نیازمند توجه ویژه است. 
ایــن نماینده مجلس دربــاره ارائه 
تســهیلات به هتلدارانی که به دلیل شیوع 
کرونا متحمل خســارت شده اند، گفت: 
تسهیلات لحاظ شده در مصوبه کمیسیون 
تلفیــق در این بخش مورد بررســی قرار 

گرفته است. 
امیدواریم تسهیلات مناسب فراهم 
شود، چون در یکسال گذشته این صنف 
تعطیل بــوده و بانک ها نبایــد در زمینه 
پرداخت تسهیلات فشار بیاورند چرا که 
این افراد متضــرر و منجر به از بین رفتن 

اشتغال در این صنف می شود. 
او در پایــان افــزود: باید به جامعه 
هتلــداران و فعــالان در حوزه بوم گردی 
تسهیلات مناســب ارائه شود تا بتوان در 

زمینه ارتقای این صنعت اقدام کنند.

وزارت راه و شهر سازی
سازمان بنادر و دریانوردی  
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- تضمين شــرکت در مناقصه : مناقصه گران مي بایست ضمانتنامه بانکي بدون قید و شرط و قابل تمدید به دفعات یا اصل فیش واریز وجه 
به حساب شماره 41۰1۰۶4۵712148۵3 بنام تنخواه گردان پرداخت بندر شهید رجایي نزد بانك مرکزي به مبلغ  ۰۰۰ر4۰2ر88۰ر12)دوازده 

میلیارد و هشتصد و هشتاد میلیون و چهارصد و دو هزار( ریال ارائه نمایند .
- شماره اقتصادي کارفرما: 4113-19۵7-798۶

- شناسه ملي : 14۰۰۰18۰۶14
IR 92۰1۰۰۰۰41۰1۰۶4۵712148۵3 : شماره شبا -

- آدرس دستگاه مناقصه گذار : بندرعباس – مجتمع بندري شهید رجایي – اداره کل بنادر و دریانوردي استان هرمزگان – واحد مهندسي و 
عمران – امور پیمان و رسیدگي – تلفن : ۰7۶32123۶۰۶

- برآورد اوليه مناقصه : ۰18ر1۰۰ر۰2۰ر۵۰9 )پانصد و نه میلیارد و بیست میلیون و یکصد هزار و هجده(ریال
- مدت اجراي کار : 12 ماه

- شرایط اختصاصي :
1- دارا بودن گواهي رتبه بندي حداقل پایه 3 ابنیه و ساختمان

2- اعلام وجود ظرفیت کاري آزاد براســاس تعداد کارهاي در دســت انجام و ظرفیت مجاز براساس سایت http://sajar.mporg.irو تکمیل 
فرم خود اظهاري شرکت

3- کسب حداقل ۶۰ امتیاز ارزیابي کیفي طبق معیارهاي ارزیابي کیفي
- زمان و محل بازگشایي پيشنهادات:

تاریخ 14۰۰/2/1 روز چهارشنبه ساعت9:۰۰ مجتمع بندري شهیدرجایي – ساختمان مرکزي اداره کل – طبقه سوم – دفتر مدیر کل
تبصره : دریافت اسناد ،مراحل ثبت نام و بارگذاري کلیه اسناد و مدارک مي بایست از طریق سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد( انجام 

پذیرد .
- اسناد باید با کیفیت بالا و خوانا )4۰۰ یا dpi 3۰۰( اسکن و بارگذاري گردد . در صورت ناخوانا بودن ، به اسناد مذکور ترتیب اثر داده نخواهد 

شد .


